identificação do produto, 

marca do fabricante, prazo 

de validade, lote e estar de 

acordo com as Normas e/ou 

Resoluções vigentes da 

ANVISA/MS. Validade 

mínima de 06 meses a 

contar da data de entrega. 

UND 600   R$ 6,00  R$ 3.600,00  

VALOR TOTAL GLOBAL ( SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E 

NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS) 
 R$  745.399,10 

LOTE III  

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO UND 
QTD 

ANUAL 
MARCA 

VALOR 

UNIT 
VALOR TOTAL  

1 

LEITE 

ZERO 

LACTOSE 

Leite esterilizado em 

embalagem tetra Pack de 

1000mL. Normas de 

produção e embalagem que 

sigam as orientações

[...]

estéril e fechada a vácuo; 

informações nutricionais, 

nº de lote, data de validade, 

nº do registro no Ministério 

de Agricultura/ SIF/ 

SIE/DIPOA, com prazo de 

validade mínimo de 30 

dias. 

UND 11.000   R$ 4,91  R$  54.010,00 

VALOR TOTAL GLOBAL  R$   120.526,00 

VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO (CENTO E VINTE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS) 

1.3 Os produtos objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.4 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 

23/2022, de 27 de setembro de 2021.

[...]

identificação do produto, 

marca do fabricante, prazo 

de validade, lote e estar de 

acordo com as Normas e/ou 

Resoluções vigentes da 

ANVISA/MS. Validade 

mínima de 06 meses a 

contar da data de entrega. 

UND 600   R$ 6,00  R$ 3.600,00  

VALOR TOTAL GLOBAL ( SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E 

NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS) 
 R$  745.399,10 

LOTE III  

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO UND 
QTD 

ANUAL 
MARCA 

VALOR 

UNIT 
VALOR TOTAL  

1 

LEITE 

ZERO 

LACTOSE 

Leite esterilizado em 

embalagem tetra Pack de 

1000mL. Normas de 

produção e embalagem que 

sigam as orientações

[...]

estéril e fechada a vácuo; 

informações nutricionais, 

nº de lote, data de validade, 

nº do registro no Ministério 

de Agricultura/ SIF/ 

SIE/DIPOA, com prazo de 

validade mínimo de 30 

dias. 

UND 11.000   R$ 4,91  R$  54.010,00 

VALOR TOTAL GLOBAL  R$   120.526,00 

VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO (CENTO E VINTE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS) 

6. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

A Contratada, deverão obedecer integralmente às disposições do Código da vigilância sanitária, das 

Instruções de Serviço do PNAE – e suas alterações e das Resoluções da ANVISA e demais normas